ESTAIDÓ "DO CEARÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNº 01/2017- SESA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 04 ( QUATRO) VEÍCULOS TIPO AMBULANCIA SIMPLES
REMOÇÃO.

O SECRETÁRIO DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo
do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2017- SESA e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao
proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que
determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte
licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

Ol

superior, zero kilômetro na cor branca a
partir do ano/ modelo 2016/2017, com área
interna de 3.60 m, com capota em unidade
02 fvrp, imobilizador, parachoque dianteiro
na cor preto, teto alto com capacidade
mínima de 9m3 (nove metros cúbicos), motor
mínimo de 1.6 I, air bag duplo frontal,
distancia entre os eixos de 2.750mm,
comprimento de 4493 mm, largura 1708
mm, com sistema de injeção eletrônica,
banco do motorista com ajuste de altura,
freio a disco ventilado na dianteira, trava
mecânica do diferencial traseiro, tanque de
combustível com capacidade no mínimo 55
litros, bicombustível, potencia de 101cv
gasolina e 104cv álcool, 04 cilindros em
linha, câmbio manual de 05 velocidades a
frente e uma ré, e transporte de 02
passageiros no compartimento do motorista
e 03 nO compartimento do paciente, ar
condicionado e direção hidráulica.

Equipada com baú de SVRT, tipo
AMBULANCIA DE SIMPLES
REMOÇÃO, em BAÚ estruturado com
perfis de tubo de metalon, soldado com
processo MIG, REVESTIMENTO: Externo
e interno em fibra de vidro lisa ou chapas de

Veículo cabine simples, utilitário, 1.6 ou -

SAVEIRO
ROBUST

1.6
VOLKSWAGEN

20 I 7/2017

'01

6548

04 68.200,00 272.800,00

Rua Profa. Ernestina Catunda, 50 — Planalto Piracicaba, CEP: 62280—000
H

ESTAbo"Dó CEARÁ
PREFEITURAMUNICIFEIL DE SANTA QUITÉRIA

alumínio lisa, pintado na cor branca, com
isolamento térmico. PORTAS: 02 (duas)
traseiras com limites de abertura. 02 (duas )
janelas laterais corrediças com película
opaca, para iluminação e ventilação se
necessário. PISO: revestido com
compensado naval de 15mm, com aplicação
de passadeira vinílica. Comunicação entre o
motorista ea cabine do paciente por meio de
interfone.
- 01 (um) exaustor no teto elétrico;
— 01 (uma) luminária interna florescente com
12v, com interruptor;
- 01(um) farol de embarque, sobre as portas
traseiras- suporte para soro e plasma;
-01 (um) armário frontal em formica com "
portas em acrílico;
- Suporte para cilindro de oxigênio de 07
litros;

_

- Banco para 02 (duas) acompanhantes tipo
baú, com estofamento e cintos de segurança;
— marca móvel retrátil em aço com 1,90 m,
com colchonete em espuma revestida em
courim e três (03) cintos de segurança;
— sinalizador acústico e visual em leds, com
formato em barras, na cor vermelha, 03
(três) tons de sirene com 100 watts de
potencia, sinalizadores laterais e traseiros de
emergência em leds e lanterna de trânsito na
norma do DETRAN;
- Adesivos padrões para ambulância sendo
um em cada lateral e um traseiro;
- Ventilador de teto;
- Garantia de 100.000 km ou de 03 (três)
anos, o que ocorrer primeiro, respeitando as
cláusulas do manual do proprietário;
- Equipamento de segurança exigido pelo
CONTRAN, condicionada na cabine do
motorista;

272.800,00

Valor Total Homologado: R$ 272.800,000 (Duzentos e setenta e dois mil e oitocentos reais).

...—uu,

Rua Profa. ErnestinaCatunda, 50 - Plaza-Ita Piracicaba, Eli—';: 62280-000

ESTADO'no CEARÁ
,PREFEITURAMUNICIPAL DE SANTA QUIT£RIA

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração
dos Contratos.

Santa Quitéria—CE, 07 de abril de 2017.

(“%%%&ªªa?MÉMÉães Paiva
Secretário de Saúde

Rua Profa.—E;“aestina Cãtunda, 50 — PlanaltoPiracicaba, CEP: 62280—000